



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๓,๓๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น๓ ๑.๐๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๘ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ จุด งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๘๖ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๘ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ - 4 พ.ย. 2568

เป็นเงิน ๒๐๗,๑๘๑.๓๗.- บาท (สองแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ นางสาววดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการและ

เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ - 4 พ.ย. 2568

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๖๕๖/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปราคางานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองเกษตร กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาแบบรูปราคางานก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปราคางานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนี้ งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ปริมาณงานดังนี้

- ๑.งานวางท่อระบายน้ำ:ท่อ คสล.ชั้น ๓ Ø ขนาด ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๘ ท่อน
- ๒.บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ จุด
- ๓.งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๘๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๘.๐๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อออก)

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน (แบบแปลน อบต.ละหาน กำหนด) งบประมาณตั้งจ่ายไว้จำนวน ๒๐๘,๔๐๐ (สองแสนแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางจำนวน ๒๐๗,๑๘๑.๓๗ บาท (สองแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖

-ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด
ราคางานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวสุดาวดี ละอองเอี่ยม)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการเกษตร

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


.....
.....

(ลงชื่อ) 
(นางธมนต์ ทองดี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล


.....
.....

(ลงชื่อ) 
(นายธีร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต
 ปริมาณงาน ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองหญ้าขาวนาก ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานวางท่อพร้อมบ่อพัก							
	1.1 งานดินชุด พร้อมกลบ	ลบ.ม.	86.00	21.98	1,890.28	1.3642	29.99	2,578.72
	1.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3.00	2,236.35	6,709.05	1.3642	3,050.83	9,152.49
	1.3 ท่อ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร	ท่อน	78.00	962.83	75,100.74	1.3642	1,313.49	102,452.43
	1.4 ฝาบ่อพัก ขนาด 0.45x0.90 m.หนา 0.12 ม.	ฝ้า	16.00	470.10	7,521.60	1.3642	641.31	10,260.97
	1.5 บ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 m.หนา 0.10 ม.	บ่อ	8.00	3,807.82	30,462.56	1.3642	5,194.63	41,557.02
2	งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	4.00	663.00	2,652.00	1.3642	904.46	3,617.86
	2.2 ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๑๕ เมตร	ตร.ม.	78.00	353.00	27,534.00	1.3642	481.56	37,561.88
					151,870.23	TOTAL		207,181.37

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

151,870.23

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	สองแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์	207,181.37
---------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ ใจ สุขจำนงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

.....

(นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 4 พ.ย. 2568

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมโครงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	153,187.30	1.3642	208,978.12	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			208,978	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			208,900	
	ตัวอักษร (สองแสนแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 8 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	-	ตร.ม.		-	70.00	-	-		
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	-	เมตร		-	75.00	-	-		
3	งานดินชุดบ่อพัก	8.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	792.00	792.00		
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	78.00	ท่อน	1,047.37	81,694.76		-	-	81,694.76	
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร		ท่อน	670.70	-		-	-	-	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	8.00	จุด	3,381.54	27,052.36	-	-	-	27,052.36	
6	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	16.00	ฝ่า	596.30	9,540.80	-	-	-	9,540.80	
7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 8"		ท่อน	2,326.17	-	1.00	-	-	-	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								119,074.92	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธนาพร ปรภากรแก้วรัตน์)
 (นางธนาพร ปรภากรแก้วรัตน์)
สำเนาถูกต้อง
 (นายอุดม คงกันกง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมโครงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 วันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน ไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 86 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 78 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	12.10	ลบ.ม.	1,953.27	23,634.57	306.00	3,702.60	27,337.17		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	78.00	ตร.ม.	33.50	2,613.00	5.00	390.00	3,003.00		
3	ตะปู	0.32	ก.ก.	52.14	16.82		-	16.82		
4	ทรายรองพื้น	4.30	ลบ.ม.	546.52	2,350.04	99.00	425.70	2,775.74		
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.		-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร		-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	2.87	ตร.ม.	280.00	802.67	60.00	172.00	974.67		
	รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								34,107.38	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต. ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง
 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๕๖ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๒๐๘,๙๐๐.- บาท (สองแสนแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม | กรรมการและเลขานุการ |
| ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

/(๕) ให้...

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ตาม
.....